
Úřad vlády České republiky 
Odbor koordinace evropských politik  
 

Č.j.:23649/2020-UVCR-46 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 
nadlimitní veřejné zakázky 

„Zajištění konferenčních služeb pro akce konané na území ČR 
v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022“ 

na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 17 

 

Zadavatel obdržel dne 03.12.2020 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace, které tímto dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 17 

Dobrý den, 

chtěli bychom Vás požádat o zodpovězení dotazů v příloze. 

Předem děkujeme 

Dotaz č. 1 

U rady JHA (část spravedlnost) je v aktuální příloze B2 v části Technika a vybavení prostor 
požadováno nacenění tří podií a jednoho řečnického pultu pro Tiskový sál. U ostatních rad je 
tomu opačně (tři řečnické pulty a jedno pódium). Mají být opravdu kalkulována tři pódia a 
jeden řečnický pult? 

Odpověď na dotaz č. 1 

V případě neformální Rady JHA (část spravedlnost) v příloze B2 zadávací dokumentace – 
Kalkulace nabídkové ceny ve znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 se jedná o chybu. 
Zadavatel požaduje nacenění jednoho pódia a tří řečnických pultů. Zadavatel se rozhodl 
přílohu B2 neměnit a z důvodu objektivního hodnocení nabídek požaduje nacenění tohoto 
bodu dle původního zadání.  

Dotaz č. 2 

V rámci sekce Personální zajištění (přílohy B1 a B2) je v poznámce u koordinátorů a 
manažera zakázky uvedeno: „Bude k dispozici již před samotným konáním akce“. Znamená 
to, že s těmito pozicemi je počítáno pouze v přípravné fázi před akcí, a ne během akce? 
Pokud tomu tak je, má být tedy naceněn jeden den práce na přípravách akce? Jeden den 
práce má být chápán jako 12 h? 

Odpověď na dotaz č. 2 

V tomto případě slovo „již“ vyjadřuje, že manažer zakázky bude spolupracovat na přípravě 
akce již před jejím konáním. Zadavatel počítá s tím, že ke spolupráci zadavatele se členy 
realizačního týmu, zejména s manažerem zakázky, bude docházet již od nabytí účinnosti 
smlouvy. Ostatní členové realizačního týmu budou do procesu příprav zapojováni postupně.   
Tomuto dotazu již zadavatel poskytl vysvětlením zadávací dokumentace č. 5 (konkrétně 
odpověď na dotaz č. 7). Nacenění práce realizačního týmu je ponecháno na dodavateli. 
Dodavatel není povinen nacenit mzdové náklady zvlášť do kalkulačního listu, ale může 



Stránka 2 (celkem 2) 

 

náklady zahrnout do ceny za pronájem prostor – viz příloha B1a a B2a – Pokyny k vyplnění 
nabídkové ceny.  

Dotaz č. 3 

V přílohách B1 a B2 u Personálního zajištění je sloupec Cena za požadovaný počet osob v 
Kč bez DPH. Je správný předpoklad, že tento sloupec slouží k uvedení ceny za jeden den 
(12 h) za požadovaný počet osob? Pokud tomu tak je, jakým způsobem má být kalkulována 
celková částka za personální zajištění, která bude obsažena v celkové částce uváděné na 
krycím listu? 

Odpověď na dotaz č. 3 

V souladu s odpovědí na dotaz č. 2 a vysvětlením zadávací dokumentace č. 5 zadavatel 
ponechává na dodavateli otázku nacenění práce realizačního týmu. Očekává se, že 
jednotliví členové realizačního týmu se budou do procesu zapojovat postupně a budou 
pracovat různou dobu, a to v závislosti na blížících se termínech akcí, exponovaném období, 
kdy se bude např. v jednom týdnu konat více akcí apod. Jak bylo uvedeno v odpovědi 
na dotaz č. 2, dodavatel není povinen nacenit mzdové náklady zvlášť, ale může náklady 
zahrnout do celkové ceny za pronájem prostor.  

Dotaz č. 4 

V aktuální příloze B1 v sekci Sál pro separátní tiskové konference členských států 1-4, jsou 
nově (oproti předchozí verzi) uvedené zdířky na video výstupy. Ve výše uvedených 
místnostech není požadována žádná videotechnika. Mají být naceněny pouze zdířky na zvuk 
a audio? Nebo má být naceněna také videotechnika vhodná pro tyto sály? 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel požaduje nacenění takového vybavení, jaké je uvedeno v příloze B1 zadávací 
dokumentace – Kalkulace nabídkové ceny ve znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7, 
tj. řečnický pult s mikrofonem, osvětlení, rozvody zvuku a videa a zdířky na zvuk a audio. 
Potřebnou videotechniku si v tomto případě zajistí sami novináři. Zdířky na zvuk a audio zde 
budou sloužit pro případnou potřebu napojení novinářů a pro zprostředkování obrazu 
a zvuku.  

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu 
k podání nabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení zadávací dokumentace 
nevyžaduje. 

V Praze 

PhDr. Štěpán Černý,  
ředitel Odboru koordinace evropských politik Sekce pro evropské záležitosti 
 


		2020-12-07T16:16:05+0100
	PhDr. Štěpán Černý


	



